
Projektas

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO PARTNERIO TEISĖMIS DALYVAUTI PROJEKTE „INKUBAVIMO,
KONSULTAVIMO, MENTORYSTĖS IR TINKLAVEIKOS PROGRAMŲ VYSTYMAS,

SKATINANT PRADEDANČIŲJŲ SVV SUBJEKTŲ KŪRIMĄSI IR AUGIMĄ
REGIONUOSE“ 

2023 m. lapkričio 9 d. Nr. T1-332
Klaipėda

Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 38 punktu,
15 straipsnio 4 dalimi, Klaipėdos miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos
aprašo, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T2-
115  „Dėl  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  vardu  sudaromų  sutarčių  pasirašymo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“, 2.2 papunkčiu, 4 ir 7 punktais ir atsižvelgdama į 2022–2030 metų plėtros programos
valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos
ir  konkurencingumo  plėtros  programos  pažangos  priemonės  Nr.  05-001-01-08-09  „Skatinti
verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui“ aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos ekonomikos ir
inovacijų ministro 2022 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. 4-889 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos
valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos
ir  konkurencingumo  plėtros  programos  pažangos  priemonės  Nr.  05-001-01-08-09  „Skatinti
verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui“ aprašo patvirtinimo“, 2 priedo 2.2.2, 2.5.6, 2.5.8 ir 5.4
papunkčius, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  dalyvavimui  partnerio  teisėmis  projekte
„Inkubavimo,  konsultavimo,  mentorystės  ir  tinklaveikos  programų  vystymas,  skatinant
pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi ir augimą regionuose“ (toliau – Projektas).

2. Įpareigoti  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  merą pasirašyti  Projekto  jungtinės  veiklos
(partnerystės) sutartį su VšĮ Inovacijų agentūra.

3. Skirti  iš  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  biudžeto  ne  mažiau  kaip  15  procentų  visų
tinkamų finansuoti Projekto išlaidų, tenkančių Klaipėdos miesto savivaldybei.

4. Skelbti šį sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje. 

Savivaldybės meras 

Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Parengė
Ekonominės plėtros grupės vadovė

Jūratė Sokolova, tel. 39 60 14
2023-10-27
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PARTNERIO

TEISĖMIS DALYVAUTI PROJEKTE „INKUBAVIMO, KONSULTAVIMO,
MENTORYSTĖS IR TINKLAVEIKOS PROGRAMŲ VYSTYMAS, SKATINANT
PRADEDANČIŲJŲ SVV SUBJEKTŲ KŪRIMĄSI IR AUGIMĄ REGIONUOSE “

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.
Sprendimo projektu prašoma pritarti Klaipėdos miesto savivaldybės dalyvavimui partnerio

teisėmis  projekte  „Inkubavimo,  konsultavimo,  mentorystės  ir  tinklaveikos  programų  vystymas,
skatinant pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi ir augimą regionuose“ ir skirti iš Klaipėdos miesto
savivaldybės  biudžeto  ne  mažiau  kaip  15  procentų  visų  tinkamų  finansuoti  projekto  išlaidų,
tenkančių Klaipėdos miesto savivaldybei. 

Projekto tikslas – skatinti  pradedančiųjų smulkiojo ir  vidutinio verslo subjektų kūrimąsi,
augimą ir  plėtrą.  Pritarus  sprendimo projektui,  Savivaldybė  prisidės  prie  smulkiųjų  verslininkų
individualizuotos  pagalbos  užtikrinimo  verslo  pradžioje,  teikiant  verslo  idėjos  išgryninimo
konsultacijas, padedant pasirengti rinkodaros ir pardavimų strategijas, sudaryti galimybes išsikelti
pamatuojamus verslo vystymo tikslus ir tų tikslų įgyvendinimui pasitelkti verslo atstovus-mentorius
bei didinant tinklaveikos galimybes, sėkmingą partnerysčių mezgimą. 

Projekto  tikslinė  grupė  –  labai  mažos,  mažos  ir  vidutinės  įmonės,  verslininkai,  išskyrus
startuolius (pagal LR Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 2 str. 21 d.), veikiantys ne ilgiau
kaip 3 metus.

2.  Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.
Šis sprendimo projektas parengtas,  vadovaujantis  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 6 straipsnio 38 punktu, 15 straipsnio 4 dalimi,  atsižvelgiant  į  2022-2030 metų plėtros
programos  valdytojos  Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos  ekonomikos
transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-08-09
„Skatinti  verslumą  ir  kurti  paskatas  įmonių  augimui”  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos
ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. 4-889 „Dėl 2022–2030 metų
plėtros  programos  valdytojos  Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos
ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-
001-01-08-09 „Skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui“ aprašo patvirtinimo“, 2 priedo
2.2.2, 2.5.6, 2.5.8 ir 5.4 papunkčiais.

3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.
Šiuo  Savivaldybės  tarybos  sprendimo  projektu  būtų  pritariama  Klaipėdos  miesto

savivaldybės dalyvavimui Projekte, prisidedant ne tik finansiškai, bet ir numatant bei formuojant
veiklos rodiklius (KPI), iškeliant pamatuojamus verslo vystymo tikslus. Projektą įgyvendintų  VšĮ
Inovacijų agentūra. Projektas vykdomas 36 mėn. Projekto įgyvendinimo pradžia numatoma 2024
m. I ketvirtį. 

Kasmet auganti  verslumo aktyvumo atskirtis  tarp Sostinės ir  Vidurio ir  Vakarų regionų,
skatina imtis veiklų, kurios prisidėtų prie regionų verslumo skatinimo ir spartesnio verslo augimo.
Planuojama, kad kiekvienais projekto įgyvendinimo metais, savivaldybėje būtų suformuojama 10-
12 verslų grupė (verslas turi būti ne senesnis nei 3 metai), kuriai teikiamos mentorystė, ekspertinės
konsultacijos, verslo partnerysčių mezgimo ir inkubavimo paslaugos. Projekte dalyvautų ne mažiau
kaip 30 SVV (per 3 metus), kurių išgyvenamumas praėjus vieniems metams po projekto bus ne
mažiau kaip 95 proc.

Nauji verslai galės pasisemti patirties iš savo srities profesionalų-mentorių, pasitikrinti savo
turimos  verslo  idėjos  potencialą,  išsigryninti  verslo  modelį,  dalyvaujant  programose,  sėkmingai
megzti verslo partnerystes tvaresniam verslo augimui. 

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 
Pritarus  dalyvauti  Projekte,  bus  pagerinta  pradedančiųjų  smulkiojo  ir  vidutinio  verslo

subjektų kūrimąsi, augimą ir plėtrą aplinka, įgyvendinta  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos
įstatymo nuostata sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas. 
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Neigiamų pasekmių nenumatoma.
5. Projektui  įgyvendinti  reikalingas  kitų  teisės  aktų  keitimas,  naujų  teisės  aktų

priėmimas.
Kitų teisės aktų sprendimui įgyvendinti nereikia.
6. Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti, lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant

projektą, finansavimo šaltiniai.
Projektas  85  proc.  finansuojamas  2021–2027  m.  Europos  Sąjungos  struktūrinių  fondų

lėšomis  (Vidurio  ir  Vakarų Lietuvos  regionas).  Savivaldybės  indėlis  (15 proc.)  iš  savivaldybės
biudžeto sudarytų 4 tūkst. Eur (1 metams) arba 12 tūkst. Eur (3 metams). 

Projektui  įgyvendinti  reikalingos  lėšos  būtų  planuojamos  2024  -  2026  metų  Klaipėdos
miesto  savivaldybės  biudžete,  patvirtinus  galimybę  dalyvauti  Projekte.  2023  m.  lėšų  poreikis
nenumatomas.

7. Sprendimo projekto rengimo metu atlikti vertinimai ir išvados, konsultavimosi su
visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.

Dalyvavimo  projekte  galimybes  vertino  VšĮ  Inovacijų  agentūra, Strateginio  planavimo
darbo grupė, Savivaldybės administracijos Ekonominės plėtros grupė.

8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.
Lietuvoje išlieka proporcingai nedidelė verslų dalis, kurie patenka „į galimybes orientuoti“

(angl. „opportunity-driven“) verslų kategoriją. Tai mažina šalies konkurencingumą, išlieka mažo
produktyvumo ir  žemos pridėtinės  vertės  verslų  kūrimosi  tendencijos.  Lietuvos  įmonių augimo
trūkumas yra rimta Lietuvos ekonomikos problema, kurios sėkmingas sprendimas prisidėtų prie
efektyvesnio resursų paskirstymo bei spartesnio našumo augimo ekonomikoje.

Pagal Europos verslumo skatinimo fondo (European Entrepreneurship Foundation) atlikto
tyrimo duomenis,  tik  apie  7% Lietuvos  smulkiųjų  ir  vidutinių  įmonių  (SVV)  dalyvauja  verslo
bendruomenių  ar  asociacijų  veikloje.  Tai  rodo,  kad  dauguma  smulkiųjų  verslininkų  veikia
izoliuotai, nepasinaudodami bendradarbiavimo galimybėmis, kurios galėtų padėti plėtoti verslą ir
įgyti naujų žinių bei tinklų. Susitikimai su potencialiais partneriais, investuotojais ir verslo lyderiais
padeda formuoti tvirtas ryšių tinklo grandines, kurios generuoja naujas verslo galimybes. Pažinčių ir
kontaktų mezgimas versle yra priemonė įgyti naudingų žinių, užduoti rūpimus klausimus, stebėti,
klausytis ir įgytas žinias pritaikyti savo versle, taip pat tai yra galimybė atsirasti naujiems bendriems
projektams.

PRIDEDAMA: 
1.  2023  m.  liepos  25  d.  VšĮ  Inovacijų  agentūros  raštas  Nr.  R4-4723-(1.6  Mr)  „Dėl

savivaldybių bendradarbiavimo skatinant vidurio ir vakarų regionų verslumą“, 2 lapai.
2.  Klaipėdos miesto savivaldybės Strateginio planavimo darbo grupės 2023 m. liepos 27 d.

posėdžio protokolo Nr. STR3-31 išrašas, 2 lapai.
3.  Projekto  „Inkubavimo,  konsultavimo,  mentorystės  ir  tinklaveikos  programų  vystymas,

skatinant pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi ir augimą regionuose“ įgyvendinimo planas, 5 lapai.

Ekonominės plėtros grupės vadovė                             Jūratė Sokolova



Lietuvos savivaldybių asociacijai
El.p. 

Į Nr.

DĖL SAVIVALDYBIŲ BENDRADARBIAVIMO SKATINANT VIDURIO IR VAKARŲ REGIONŲ 
VERSLUMĄ
 

Viešoji  įstaiga  Inovacijų  agentūra  (toliau  -  Agentūra),  veikianti  kaip  Lietuvos  verslo
konkurencingumo  partneris,  kurios  tikslas  tenkinti  viešuosius  interesus,  skatinant  mokslo
žiniomis,  pažangiomis  technologijomis,  inovacijomis  grįstą  darnų ekonomikos  vystymąsi  ir
didinant  šalies  tarptautinį  konkurencingumą.  Pagrindinės  Agentūros  veiklos  sritys  yra
technologijų ir inovacijų sričių plėtra, palankios aplinkos verslui kūrimas, verslumo skatinimas,
smulkiojo ir vidutinio verslo plėtra, eksporto skatinimas ir verslo tarptautiškumo plėtra. 

Kasmet auganti verslumo aktyvumo atskirtis tarp Sostinės ir Vidurio ir Vakarų regionų,
skatina  imtis  veiklų,  kurios  prisidėti  prie  regionų  verslumo  skatinimo  ir  spartesnio  verslo
augimo.  Agentūra  ketina  dalyvauti  2022-2023  metų  programos  valdytojos  Lietuvos
Respublikos  Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos  ekonomikos  transformacijos  ir
konkurencingumo  plėtros  programos  pažangos  priemonės  Nr.  05-001-01-08-09  “Skatinti
verslumą  ir  kurti  paskatas  įmonių  augimui”  kvietime  ir  kartu  su  partneriais  įgyvendinti
projektą  „Inkubavimo,  konsultavimo,  mentorystės  ir  tinklaveikos  programų  vystymas
skatinant  pradedančiųjų  SVV  subjektų  kūrimąsi  ir  augimą   regionuose” Vidurio  ir  vakarų
Lietuvos  regionuose.  Projekto  metu  nauji  verslai  galės  pasisemti  patirties  iš  savo  srities
profesionalų-mentorių,  pasitikrinti  savo turimos verslo  idėjos potencialą,  išsigryninti  verslo
modelį,  dalyvaujant  programose  užmegzti  verslui  naudingas  partnerystes.  Mentorystės
programos įgyvendinimas padės pradedantiesiems verslo subjektams įgauti vertingų verslo
veiklos pradžioje reikalingų praktinių žinių, tai skatins aktyviau ir greičiau įgyvendinti turimas
ir naujas verslo idėjas ir padės sumažinti atskirtį regionuose. 

     Kviečiame  savivaldybes,  norinčias  tapti  šio  projekto  partneriais  išreikšti  poreikį
Regioninės verslo transformacijos skyriaus vadovei Indrei Gendroliūtei-Gerulienei iki liepos 29
d.  darbo  dienos  pabaigos  (17.00  val.)  el.  p.  i.gendroliute-geruliene@inovacijuagentura.lt į
papildomus klausimus atsakysime telefonu 8 605 14 839.  

 
 

 

Pažangos departamento                                                                           Patricija Reut 
direktorė      

, tel. , el. p. 

Viešoji įstaiga Inovacijų agentūra
Įmonės kodas 125447177
J. Balčikonio g. 3, LT-08247 Vilnius
Tel. +370 620 75 756 El. paštas info@inovacijuagentura.lt 

Elektroninio dokumento nuorašas
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„Bendradarbystės centrai „Spiečius“ (viešoji įstaiga Inovacijų agentūra)“ 

PROJEKTO ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

BENDRIEJI DUOMENYS 

1. Projekto pavadinimas Inkubavimo, konsultavimo, mentorystės ir tinklaveikos programų vystymas, skatinant pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi ir augimą 

regionuose 

2. Projekto įgyvendintojas VšĮ Inovacijų agentūra 

2.1. Kodas  125447177 

2.2. Adresas Juozo Balčikonio g. 3, LT-08247 Vilnius 

2.3. Telefono numeris +370 620 75756 

2.4. El. paštas info@inovacijuagentura.lt 

3. Partneris (-iai) Projekto partneris (nurodyta apačioje) 

3.1. Klaipėdos miesto 

savivaldybė 

188710823  Liepų g. 11, 91502, Klaipėda   +370 46 396 066 
 

info@klaipeda.lt 

 

 

II SKYRIUS 

PROJEKTO INICIJAVIMAS IR PROJEKTO VEIKLOS 

 

4.1. Projektu sprendžiamos problemos 

Projektu planuojamos spręsti problemos, jų priežastys: 

Lietuvoje išlieka proporcingai nedidelė verslų dalis, kurie patenka „į galimybes orientuoti“ (angl. „opportunity-driven“) verslų kategoriją. Tai mažina šalies konkurencingumą, 

išlieka mažo produktyvumo ir žemos pridėtinės vertės verslų kūrimosi tendencijos. Įmonės neauga. Pagal apibendrintus kiekybinius verslumo rodiklius, Lietuva patenka tarp 

pirmaujančių ES šalių (European Commission. (2019). 2019 SBA Fact Sheet & Scoreboard: European Union. Small Business Act. Brussels). Tą vaizdžiai iliustruoja pastaraisiais 

metais Lietuvoje sparčiai augęs įmonių ir savarankiškai dirbančiųjų skaičius. 2018 metais Lietuvoje veikė 88 tūkst. įmonių – 26 proc. daugiau nei 2008 metais (iki pasaulinės 

ekonomikos krizės) (Lietuvos statistikos departamento duomenys). Spartus smulkių verslų skaičiaus augimas išryškino kai kurias problemas. Pirma, daugumos smulkių verslų našumas 

žemas. Pavyzdžiui, labai mažos įmonės Lietuvoje yra iki 2 kartų mažiau našios už didesnes įmones (Versli Lietuva. (2018). Labai mažos įmonės Lietuvoje: ekonominė reikšmė ir 

augimas. Vilnius). Tyrimai taip pat rodo, kad dauguma Lietuvos įmonių, ypač smulkių, neauga arba auga lėtai (Versli Lietuva, (2018). Labai mažos įmonės Lietuvoje: ekonominė 

reikšmė ir augimas, Vilnius). Tai leidžia daryti išvadą, kad Lietuvos įmonių augimo trūkumas yra rimta Lietuvos ekonomikos problema, kurios sėkmingas sprendimas prisidėtų prie 

efektyvesnio resursų paskirstymo bei spartesnio našumo augimo ekonomikoje.  



Pagal Europos verslumo skatinimo fondo (European Entrepreneurship Foundation) atlikto tyrimo duomenis, tik apie 7% Lietuvos smulkiųjų ir vidutinių įmonių (SVV) dalyvauja 

verslo bendruomenių ar asociacijų veikloje. Tai rodo, kad dauguma smulkiųjų verslininkų veikia izoliuotai, nepasinaudodami bendradarbiavimo galimybėmis, kurios galėtų padėti 

plėtoti verslą ir įgyti naujų žinių bei tinklų. Susitikimai su potencialiais partneriais, investuotojais ir verslo lyderiais padeda formuoti tvirtas ryšių tinklo grandines, kurios generuoja 

naujas verslo galimybes. Pažinčių ir kontaktų mezgimas versle yra priemonė įgyti naudingų žinių, užduoti rūpimus klausimus, stebėti, klausytis ir įgytas žinias pritaikyti savo versle, 

taip pat tai yra galimybė atsirasti naujiems bendriems projektams. 

Šiuo projektu siekiama prisidėti prie aukščiau įvardintų problemų mažinimo, užtikrinant individualizuotą pagalbą verslo pradžioje, teikiant verslo idėjos išgryninimo 

konsultacijas, padedant pasirengti rinkodaros ir pardavimų strategijas, sudaryti galimybes išsikelti pamatuojamus verslo vystymo tikslus ir tų tikslų įgyvendinimui pasitelkti verslo 

atstovus-mentorius bei didinant tinklaveikos galimybes, sėkmingą partnerysčių mezgimą. 

 

Projekto poreikis: 

Kasmet auganti verslumo aktyvumo atskirtis tarp Sostinės ir Vidurio ir Vakarų regionų, skatina imtis veiklų, kurios prisidėtų prie regionų verslumo skatinimo ir spartesnio verslo 

augimo. Planuojama įgyvendinti 36 mėn. truksiantį projektą “Inkubavimo, konsultavimo, mentorystės ir tinklaveikos programų vystymas, skatinant pradedančiųjų SVV subjektų 

kūrimąsi ir augimą  regionuose”, kurio metu nauji verslai galės pasisemti patirties iš savo srities profesionalų-mentorių, pasitikrinti savo turimos verslo idėjos potencialą, išsigryninti 

verslo modelį, dalyvaujant programose, naudojantis skaitmeninėmis platformomis, sėkmingai megzti verslo partnerystes tvaresniam verslo augimui. Vis dar didelė dalis šių paslaugų 

teikiama Sostinės regione, todėl siekiant sumažinti verslo pradžioje kylančius iššūkius ir padidinti verslų išgyvenamumo galimybes, šio projekto veiklos nukreiptos į regionų verslus, 

užtikrinant tokių paslaugų plėtrą regionuose. Projekto veiklos atitiks horizontaliesiems principams: darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; lygių galimybių 

(ypač moterų ekonominio įgalinimo), nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, religijos ar įsitikinimų, pažiūrų, amžiaus, 

lytinės orientacijos, etninės priklausomybės,  negalios (judėjimo, regos, klausos ir kt.) ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems (paslaugų, infrastruktūros, fizinės ar e. aplinkos sprendimai, 

informacijos prieinamumo ir pan.) užtikrinimą.  

 

4.2. Projekto tikslas 

Skatinti pradedančiųjų smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų kūrimąsi, augimą ir plėtrą 

4.3. Projekto tikslinė grupė  

Labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės (toliau – MVĮ), verslininkai, išskyrus startuolius (pagal LR Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 2 str. 21 d.), veikiantys ne ilgiau kaip 

3 metus. 



Nr. Poveiklės pavadinimas Poveiklės aprašymas Poreikio pagrindimas 

5.1. Mentorystės programa 

 

 

 

Mentorystės programos trukmė - 8-9 mėnesiai. 

Programos esmė: patyręs verslininkas (mentorius) dalijasi 

patirtimi su verslą pradedančiu ugdytiniu (mentee) ir kartu 

siekia mentee verslo progreso. Programa susideda iš 

grupinių susitikimų, progreso sesijų, individualių susitikimų 

ir kontaktinių renginių. 

Sudaromas mentorystės planas, kuriame programos 

dalyviai siekia iš anksto numatytų tikslų. 

Mentorystės programos metu sukuriama vertė mentee:  

padedame įveikti verslo pradžioje kylančias baimes ir 

informacijos stygių kaip vystyti verslą; suteikia galimybę 

įgyti naujų žinių ir užmegzti partnerysčių.   

Šios programos metu mentee yra suteikiama kompleksinė 

verslo pradžios pagalba, kuri apima kontakto su įvairių 

sričių specialistais užmezgimą ir galimybes įgyvendinti 

reikšmingus pokyčius versle bei pasiekti siekiamų rezultatų.  

 

Atsižvelgiant į tai, kad mentorystės programoje patyrę 

verslininkai neatlygintinai dalijasi patirtimi su augti ir 

tobulėti norinčiu smulkiuoju ir vidutiniu verslu, inicijuojamu 

projektu bus stiprinama mentorystės programa, 

orientuojantis į papildomos vertės mentee sukūrimą. 

Pagrindinis dėmesys bus skiriamas ilgalaikį poveikį 

kuriančių verslo kompetencijų ugdymui skirtingų įrankių ir 

diferencijuoto turinio pagalba.  

Siūlomos veiklos prisidės prie mentorystės programoje 

kylančių pagrindinių iššūkių ir problemų sprendimo: 

mentoriaus ir mentee darbo kokybės gerinimo, konstruktyvių 

santykių kūrimo, teisingo lūkesčių vienas kito atžvilgiu 

įvertinimo, tinkamo pasiruošimo ir apčiuopiamo rezultato 

siekio: SVV subjektų, gavusių mentorystę, išlikimo rinkoje ir 

augimo. 

5.2. 

Ekspertinės konsultacijos Siekiant sumažinti nesėkmės versle riziką ir prisidėti prie 

spartesnio verslo augimo, bus teikiamos ekspertinės 

konsultacijos verslo idėjos išgryninimo, tikslinio kliento ir 

vertės pasiūlymo generavimo, efektyvių pardavimų ir 

rinkodaros klausimais atrenkant motyvuotus ir 

perspektyvius verslus, kurie susiduria su pardavimų ir 

rinkodaros profesionalių konsultacijų trūkumu ir (arba) 

verslo idėjos vystymo sunkumais. 

Statistiniai duomenys rodo, kad didelė verslų dalis 

neišgyvena net pirmųjų veiklos metų. Tam įtakos turi 

neišgryninta verslo idėja, netinkamo verslo modelio 

pasirinkimas, pardavimų ir rinkodaros strategijos 

nebuvimas. Ekspertinės konsultacijos verslo pradžioje 

sustiprins verslų išlikimą rinkoje bei jų augimą. 

5.3. 

 

Verslo partnerysčių skatinimas 

Kuriama verslo susitikimų platforma, kurioje smulkusis 

verslas galėsi ne tik pristatyti save, bet ir susirasti patikimų 

partnerių, klientų. Esančios rinkoje platformos, 

daugiausiai pritaikytos gamybos sektoriui, verslams, kurie 

eksportuoja. Šios kontaktų platformos tikslas, bus suburti 

jaunus verslus, kurie megzdami partnerystės tarpusavyje 

galės greičiau įsitvirtinti rinkoje; Organizuojami verslo 

kontaktų mezgimo renginiai apimantys partnerysčių 

mezgimo,  teikiamų paslaugų/prekių pristatymų 

investuotojams, suinteresuotoms šalims veiklas. 

Nemažiau kaip 6 iš 10 kontaktų mezgimo dirbtuvėse 

dalyvavusių SVV subjektų užmegs reikšmingas partnerystes 

su kitais SVV subjektais.   

Nepakankami ryšių tinklo ištekliai ir galimybės, tinkamų 

platformų, investicinių renginių, verslo susitikimų trūkumas 

apriboja verslininkų galimybes užmegzti reikšmingus ryšius 

su tinkamais rinkos dalyviais: investuotojais, koorporacijų, 

prekybos tinkų sprendimų priėmėjais. Todėl būtina 

organizuoti investicinį forumą  tradiciniams ir inovatyviems 

Vidurio ir Vakarų Lietuvos verslams. 

5.4. 

Inkubavimo programa  Inkubavimo programa verslui yra verslo inkubavimo 

paslaugų teikimas pradedantiesiems mažų ir vidutinių 

verslų subjektams (SVV). Ši inkubavimo programa sukurta 

siekiant padėti jauniems verslininkams įveikti pradinius 

Individualizuota pagalba sudarant paslaugų krepšelį ir 

padedant prisitaikyti el. Įrankius verslui vystyti - sumažina 

nesėkmės rizikas verslo pradžioje užtikrina sėkmingesnį 

įsitvirtinimą rinkoje. Bendruomenės susitikimai suteikia 

galimybe pristatyti savo paslaugas ir prekes,  užmegzti 



 

6. Partneris (-iai) 

 

Projekto partneris - Savivaldybė. Partneris prie projekto prisideda ne mažiau kaip 15 proc. nuosavomis lėšomis, t.y. 4 000 eur metams ( 12 000 eur viso projekto 

įgyvendinimo laikotarpiu). Už veiklų, numatytų projekte įgyvendinimą ir rezultatų pasiekimą, atsakinga Inovacijų agentūra. Partneris prisidės prie programos veiklų 

verslo iššūkius, skatinti jų veiklos augimą ir įsitvirtinimą 

rinkoje. 

Teikiant individualizuotą pagalbą SVV subjektams bus 

pasitelkiami el. įrankiai jų verslo situacijos analizei, 

sudaromas individualus programų, veiklų planas, 

nustatomi inkubavimo paslaugų KPI, siekiant spartesnio 

verslo augimo. 

Svarbiausios veiklos apima: 

• El. įrankiai, optimizuojantys procesus: 

Suteikiame pradėjusiems verslams prieigą prie 

modernių elektroninių įrankių, kurie leidžia 

supaprastinti verslo veiklą ir padidinti darbo 

efektyvumą, taip sumažinant riziką. 

• Individualius paslaugų paketas:  konsultantai 

teikia individualias konsultacijas, parenkant konkrečiam 

verslui efektyviausias paslaugas, kas 3 mėn. peržiūrint 

paslaugų krepšelio efektyvumą, pritaikant naujas 

paslaugas. 

• SVV viešinimas. Pristatome naujai 

prisijungusius prie bendruomenės verslus, skelbsime 

apie jų progresą, pasiekimus, kviesime dalyvauti 

renginiuose, konferencijoje dalijantis savo verslo 

pavyzdžiais. Tai prisidės prie didesnio verslo žinomumo, 

pritrauks daugiau klientų. 

Inkubavimo programa verslui siekiame skatinti verslo 

plėtrą, užtikrinti pradedančiųjų verslų įsitvirtinimą rinkoje. 

sėkmingas partnerystes, dalinti bei gauti reikšmingų 

patarimų verslo tema. 

Projekto apimtys. Projektas vykdomas 36 mėn. Projekto įgyvendinimo pradžia numatoma 2024 m. I ketv. Kiekvienais projekto įgyvendinimo metais, Savivaldybėje 

suformuojama 10-12 verslų grupė (verslas turi būti ne senesnis nei 3 metai), kuriai teikiamos mentorystė, ekspertinės konsultacijos, verslo partnerysčių mezgimo ir 

inkubavimo paslaugos iki einamųjų metų pabaigos. Iš viso numatyta, kad projekte dalyvaus ne mažiau kaip 30 SVV, kurių išgyvenamumas praėjus vieniems metams po 

projekto ne mažiau kaip 95 proc. 



viešinimo, informacijos tiksliniams klientams apie projekto veiklas suteikimo, tinklaveikos renginių organizavimo ir kitų projekte veiklų įgyvendinimo. Partneris 

įsipareigoja suteikti projekte numatytoms veikloms tinkamas patalpas (pagal iš anksto suderintą veiklų grafiką) ir paskirti atsakinga už projektą asmenį. 
 

 

 

 



Įšrašas

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖ
STRATEGINIO PLANAVIMO GRUPĖS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS

2023-11-09 Nr. T1-332

Posėdis įvyko 2023-10-19 08.30–10.00 val. 
Posėdžio pirmininkas Arvydas Vaitkus, Savivaldybės meras.
Posėdžio sekretorė Inga Mikalauskienė, Strateginio planavimo skyriaus vyr. specialistė.

Dalyvavo:  Vaida  Raugelė,  Savivaldybės  vicemerė;  Algirdas  Kamarauskas,  Savivaldybės
vicemeras; Andrius Žukas, Savivaldybės administracijos direktorius; Indrė Butenienė, Strateginio
planavimo  skyriaus  vedėja; Kastytis  Macijauskas,  vyr.  patarėjas,  Deividas  Petrolevičius,  vyr.
patarėjas;  Ričardas  Zulcas,  vyr.  patarėjas;  Danguolė Dambrauskienė,  vyr.  patarėja;  Sandra
Tamašauskienė, vyr. patarėja; Vitalijus Juška, Paveldosaugos skyriaus vedėjas; Vytautas Nausėda,
Geodezijos ir GIS skyriaus vedėjas; Jūratė Sokolova, Ekonominės plėtros grupės vadovė; Raimonda
Gružienė, Žemėtvarkos skyriaus vedėja; Marius Poimanskis,  Viešosios tvarkos skyriaus vedėjas;
Darius Kadys, Informacinių technologijų skyriaus vedėjas; Edvardas Simokaitis,  Turto valdymo
skyriaus vedėjas; Julija Paulikienė, Teisės skyriaus patarėja; Inga Gelžinytė-Litinskienė, Personalo
skyriaus  vedėja;  Regina  Intienė,  Statinių  administravimo  skyriaus  patarėja;  Jolanta  Ceplienė,
Planavimo  ir  analizės  skyriaus  vedėja;  Ingrida  Urbonavičienė,  Planavimo  ir  analizės  skyriaus
patarėja;   Valdas  Švedas,  Statybos  ir  infrastruktūros  plėtros  skyriaus  vedėjas;  Renata
Chockevičienė,  Aplinkosaugos  skyriaus  vyr.  specialistė;  Rožė  Perminienė,  Sveikatos  apsaugos
skyriaus vedėja; Aistė Valadkienė, Jaunimo ir bendruomenės reikalų koordinavimo grupės vadovė;
Inga Kubilienė, Miesto tvarkymo skyriaus vedėja; Rimantas Mockus, Transporto skyriaus vedėjas;
Gintarė  Butkienė,  Komunikacijos  skyriaus  vedėja;  Kristina  Skiotytė-Radienė,  Kultūros  skyriaus
vyr.  specialistė,  atliekanti  Kultūros  skyriaus  vedėjo  funkcijas;  Marijus  Mockus,  Urbanistikos  ir
architektūros skyriaus vedėjas; Vida Bubliauskienė, Švietimo skyriaus patarėja; Audronė Liesytė,
Socialinės  paramos  skyriaus  vedėja;  Rima  Ališauskė,  vyr.  specialistė-ekonomistė;  Saulina
Paulauskienė,  vyr.  specialistė-ekonomistė;  Asta Vadišienė,  Statybų leidimų ir  statinių priežiūros
skyriaus patarėja. 

Kiti  dalyviai:  Indrė  Kazlauskienė,  VšĮ  Inovacijų  agentūros  Regioninės  transformacijos
projektų  vadovė;  Karolina  Paškevičienė,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  etnokultūros  centro
direktoriaus pavaduotoja kultūrinei veiklai.

DARBOTVARKĖ:
3.  SVARSTYTA.  Dėl  dalyvavimo  projekte  „Inkubavimo,  konsultavimo,  mentorystės  ir

tinklaveikos  programų vystymas,  skatinant  pradedančiųjų  smulkaus  ir  vidutinio  verslo  subjektų
kūrimąsi ir augimą regionuose“. 

J. Sokolova pristato, kad Savivaldybės administracija buvo gavusi kvietimą iš VšĮ Inovacijų
agentūros  dėl  savivaldybių  bendradarbiavimo,  skatinant  vidurio  ir  vakarų  regionų  verslumą.
Pateikdama  atsakymą  įstaigai,  Savivaldybės  administracija  konstatavo,  kad  mato  potencialą
dalyvauti projekte, projekto partnerio teisėmis, tačiau galutinis sprendimas bus priimtas išgryninus
projekto veiklas, biudžetą ir gavus pritarimą dėl finansinio prisidėjimo. Pažymi, kad spalio 17 d.
Ekonominės plėtros grupė iš VšĮ Inovacijų agentūros el. paštu gavo kvietimą, kuriame pateikiama
informacija  apie  Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos  ekonomikos
transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės „Skatinti verslumą ir
kurti paskatas įmonių augimui”  projektą  „Inkubavimo, konsultavimo, mentorystės ir tinklaveikos
programų  vystymas,  skatinant  pradedančiųjų  SVV  subjektų  kūrimąsi  ir  augimą  regionuose“ ir
kviečiama pasirašyti susitarimus su partneriais – Savivaldybėmis. Projekto metu nauji verslai galės
pasisemti  patirties  iš  savo  srities  profesionalų-mentorių,  pasitikrinti  savo  turimos  verslo  idėjos
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potencialą,  išsigryninti  verslo  modelį,  dalyvaujant  programose,  užmegzti  verslui  naudingas
partnerystes.  Mentorystės  programos  įgyvendinimas  padės  pradedantiesiems  verslo  subjektams
įgauti vertingų verslo veiklos pradžioje reikalingų praktinių žinių, tai skatins aktyviau ir greičiau
įgyvendinti turimas ir naujas verslo idėjas ir padės sumažinti atskirtį regionuose. Projekto partneris
prie projekto prisideda ne mažiau kaip 15 proc.  nuosavomis lėšomis,  t.  y.  4 000,0 Eur metams
(12 000,0 Eur viso projekto įgyvendinimo laikotarpiu). Už veiklų, numatytų projekte įgyvendinimą,
ir rezultatų pasiekimą atsakinga VšĮ Inovacijų agentūra. Partneris prisidės prie programos veiklų,
viešinimo, informacijos tiksliniams klientams apie projekto veiklas suteikimo, tinklaveikos renginių
organizavimo  ir  kitų  projekte  veiklų  įgyvendinimo,  taip  pat  įsipareigoja  suteikti  projekte
numatytoms veikloms tinkamas patalpas pagal  iš  anksto suderintą veiklų grafiką.  Projektas bus
vykdomas  36  mėn.,  įgyvendinimo  pradžia  numatoma  2024  m.  I  ketv.  Kiekvienais  projekto
įgyvendinimo metais Savivaldybėje suformuojama 10-12 verslų grupė (verslas turi būti ne senesnis
nei 3 m.), kuriai teikiamos mentorystės, ekspertinės konsultacijos, verslo partnerysčių mezgimo ir
inkubavimo paslaugos iki einamųjų metų pabaigos. Todėl prašo svarstyti galimybę Savivaldybei
dalyvauti minėtame projekte.   

I. Kazlauskienė pateikia platesnę informaciją apie projektą ir pažymi, kad bendra projekto
vertė  yra  900 000,0  Eur.  Ketinimą  ar  pritarimą  dalyvauti  projekte  jau  yra  pateikusios  12
savivaldybių Taip pat pažymi, kad Savivaldybė turės paskirti už projektą atsakingą asmenį, kuriuo
galėtų būti          J. Sokolova.  

NUTARTA:  Pritarti  dalyvavimui  projekte  „Inkubavimo,  konsultavimo,  mentorystės  ir
tinklaveikos  programų vystymas,  skatinant  pradedančiųjų  smulkaus  ir  vidutinio  verslo  subjektų
kūrimąsi ir augimą regionuose“. 

Balsavo: „už“ – 5; „prieš“ – 0; susilaikė – 0.

Posėdžio pirmininkas                 Arvydas Vaitkus

Posėdžio sekretorė       Inga Mikalauskienė


